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 Ushbu maqola bolalarni  endi voleybol sport turi bilan 

tanishtirib, ularga dastlabki o‘rgatish bosqichlari, maktab, 

bog‘cha, trenirovka jarayonlarida bola organizmiga kerakli 

yuklamalarni berish, dastlabki o‘rgatish jarayonida sport 

mahoratini o‘rni naqadar muhimligi, imkoniyatlari, 

bosqichma-bosqich o‘tish jarayonlari, qo‘llaniladigan 

mashqlar haqida mulohaza yuritiladi 
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KIRISH 

Bizda olib borilayotgan yoshlarga Mamlakat siyosatlarini birlashtirib olish uchun ishlab 

chiqarishning biz yaratib berayotgan shart yoshlardan ushlab qolish, xavfsizlik uchun ham 

davlatimiz rivoji uchun ham, shu bilan birga sportni yuqori pog‘onalarga ko‘tarishimizga ancha 

turtki bo‘ladi. Sport amaliyotida ishlab chiqarish o‘rgatish jarayoni ko‘p yillik sport 

trenirovkasining poydevori va fundamental hisoblanib, bu uslubda o‘rgatish jarayoni va ishlab 

chiqarishdan to‘g‘ri yo‘lga qo‘yilgan keyingi bosqichlarda sport mahoratini samaraliga imkon 

yaratib beradi. Keyin o‘rgatish jarayonini joyida va tashkil qilishda ontogenetik hamda 

biopsixologik jihatdan e’tiborga olish zarur. 

Ma'lumki, harakat miqdori (yuk) va uning intensivligi inson salomatligi, uning jismoniy va 

funktsional shakllanishi uchun muhim ahamiyatga ega. Shu bilan birga, barcha turdagi 

harakatlar, shu jumladan sport to'garaklarida bajariladigan jismoniy va texnik-taktik mashqlar 

hajmi va intensivligi ishtirokchining funktsional imkoniyatlariga mos kelishi yoki biroz 

yuqoriroq bo'lishi kerak. Chunki biyologiya fanidan bizga ma’lumki, azaldan isbotlangan 

qonuniyatlarga ko‘ra, ontogenetik rivojlanishning ma’lum bosqichlarida bajariladigan sutkalik 

jismoniy yuklamaning yalpi ta’sir “kuch”i har doim organizmning funksional imkoniyatlaridan 

yuqori bo‘lsa, demak, buning uchun zarur bo‘lgan har doimgidek, har doimgidek o‘ziga xos 

xususiyatga ega. bu organizmda (organlar, mushaklar, tomirlar, hujayralar, to'qimalar, yurak, 

o'pka, taloq, jigar va boshqalar) da zo’riqish paydo bo’ladi. 

Bunday salbiy “izlar” insonning, ayniqsa, bolaning odatiy funksional faoliyatini izdan chiqaradi, 

kayfiyatini pasaytiradi, uyquni buzadi, mehnat qobiliyatini pasaytiradi va uning to‘liq 
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tiklanishiga to‘sqinlik qiladi. Agar bunday yuklamalarning ustunligi bo'lsa, bolaning faoliyati 

surunkali tarzda qaytarilsa, nafaqat organizmning normal o'sishiga ta'sir qilishi, balki bu 

yuklarning ustunligi mahalliy yuklarning paydo bo'lishiga olib kelishi mumkin. yoki turli 

funktsional "ob'ektlar" da global patologik asoratlar. bunday emas. Aksincha. kundalik yoki 

yalpi o`quv yuklamalarining hajmi va intensivligi funksional imkoniyatlardan past bo`lsa, 

jismoniy sifatlarning shakllanishi sekinlashadi, mehnat qobiliyati oshmaydi. Shu sababli, 

kundalik yoki yalpi yuklamalarni, jumladan, jismoniy tarbiya mashg'ulotlari va mashg'ulotlar 

bilan bog'liq yuklarni bolalarning yoshi, jinsi, jismoniy va funktsional imkoniyatlariga qarab, 

"to'lqin" tamoyili bo'yicha oshirish juda muhimdir. 

Binobarin, bolalar sporti mashg‘ulotlarini tashkil etish pedagogik va tibbiy nazoratga asoslansa, 

sog‘lom, baquvvat, g‘ayratli, barkamol avlodni tarbiyalash jarayonining uzviy qismiga aylanadi. 

Shuning uchun jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari (jismoniy tarbiya darslari, o‘quv 

mashg‘ulotlari, sport musobaqalari va boshqalar) mazmunini maqsadli rejalashtirish va 

boshqarish har bir mutaxassisning (o‘qituvchi, murabbiy, tashkilotchi, haqiqatni isbotlash 

shart emas) vazifasidir va rahbar zimmasiga katta mas’uliyat yuklanganligi, ular  jismoniy 

tarbiya, jismoniy rivojlanish, jismoniy tarbiya va sport bilan bog‘liq bilimlarni egallashlariga 

mos ravishda kasbiy-pedagogik malaka va malakalarni egallashlari zarurligi muhumdir. 

Bolalar sportini samarali tashkil etish, uzoq muddatli sport mashg‘ulotlarida 

qatnashuvchilarning salomatligi, sport mahoratini oshirish birinchi navbatda jismoniy 

tayyorgarlik ko‘rsatkichlariga bog‘liqligiga alohida e’tibor qaratish lozim. Jismoniy tayyorgarlik 

va uning imkoniyatlarini ifodalovchi jismoniy sifatlar kuchlilik, tezkorlik, chaqqonlik, 

chidamlilik va moslashuvchanlik ilmiy ob'ekt sifatida ko'plab tadqiqotchi olimlarning e'tiborini 

tortdi. Ularning tadqiqotlarida jismoniy sifatlarning (harakatlarning) mohiyati va mazmuni, 

ularning jismoniy tarbiya va sportdagi va boshqa jarayonlardagi ahamiyati hamda rivojlanish 

muammolari atroflicha yoritilgan. Ushbu muammolarni turli yoshdagi maktab o'quvchilari va 

bolalar sporti misolida o'rganishga qaratilgan tadqiqotlar natijalari ko'plab ilmiy nashrlarda o'z 

ifodasini topgan. 

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlarida qo‘yiladigan asosiy maqsad  - 

Unda salomatlikni mustahkamlash, yuksak sport natijalariga erishish, eng avvalo, umumiy 

jismoniy sifatlarni yoshlikdan kamol toptirishga alohida e’tibor qaratilgan. Ko‘pchilik 

olimlarning ta’kidlashicha, sportning muayyan turi bo‘yicha muntazam ravishda mashg‘ulotlar 

o‘tkazish, hajmi, intensivligi va mazmuni jihatidan to‘g‘ri tashkil etilishi bolalar va o‘smirlar 

organizmiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Xulosa: Xulosa qilib aytadigan bo'lsak, sport mahorati jismoniy tarbiya, sport mahorati va 

boshlang'ich tayyorgarlik jarayonida uzoq muddatli sport tayyorlash tizimining asosidir. 

Mashg'ulotlar qanchalik erta tashkil etilgan, uslubiy, ilmiy va moddiy-texnikaviy va sifatli 

bo'lsa, sport o'rinbosarlarini tayyorlash shunchalik qisqa va oson bo'ladi. Lekin bu, albatta, 

bevosita mutaxassisning bilimi, kasbiy mahorati va malakasiga bog'liq. Shuning uchun ham 

mutaxassislar tayyorlash dasturining eng muhim va asosiy bo’limlaridan biri boshlang’ich 

ta’lim metodi (texnologiyasi) hisoblanadi. Musobaqa davomida samarali natijaga erishishning 

asosiy shartlaridan biri – voleybolchining texnik tayyorgarligi va texnik mahorati yuqori 
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darajada bo‘lishidir. Shuning uchun mashg'ulot jarayonining birinchi va asosiy maqsadi o'yin 

texnikasini takomillashtirishdir. 

Yana shuni aytish kerakki, harakat texnikasini o'zlashtirish davri bolaning oilaviy sharoitiga, 

ijtimoiy va iqtisodiy imkoniyatlariga, shuningdek, ruhiy holatiga bog'liq. 

Yuqorida qayd etilgan ma'lumotlar va o'qitish jarayonida hisobga olinadigan omillar ma'lum 

bir uslubiy tartib asosida rejalashtirish hujjatlariga kiritilishi kerak. Bundan tashqari, tanlov 

dasturi va mashqlar yordamida bolaning ichki "sirli" imkoniyatlarini va mavjud omillarni 

aniqlash kerak. 
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